CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: Contratação de 
Empresa de Engenharia para execução de Serviços de Remodelação de Redes de água 
e ramais junto ao sistema de abastecimento e distribuição de água da cidade de Juiz 
de Fora/MG – VALOR: R$ 8.543.120,24 (oito milhões quinhentos e quarenta e três mil 
cento e vinte reais e vinte quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 34/22 – Licitação 
Presencial nº 001/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - 
CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: 
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 7.182.366,28 
(sete milhões cento e oitenta e dois mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte oito 
centavos – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 35/22 – Pregão Eletrônico 
nº 032/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e 
MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA - EPP (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: 
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 4.260.864,00 
(quatro milhões, duzentos e sessenta mil e oitocentos e sessenta e quatro reais) – 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 36/22 – LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA Nº 05/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - 
CESAMA e Construtora Elevação Ltda (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: 
prorrogação por mais 60 (sessenta) dias do prazo contratual – VALOR: R$ 111.451,98 
(cento e onze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos) – 
PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 37/22 – Licitação 
Presencial nº 018/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - 
CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – 
OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 
2.994.898,55 (dois milhões, novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e noventa 
e oito reais e cinquenta e cinco centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 38/22 – Pregão Eletrônico 
nº 042/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e 
TELEFONICA BRASIL S.A (CNPJ nº 02.558.157/0001-62) – OBJETO: prorrogação por 
mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 79.080,00 (setenta e nove mil 
e oitenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 39/22 – Pregão Eletrônico 
nº 017/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e 
AGROPECUÁRIA CHAMONIX LTDA (CNPJ nº 02.785.568/0001-90) – OBJETO: 
prorrogação por mais 03 (três) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 726.046,20 
(setecentos e vinte e seis mil, quarenta e seis reais e vinte centavos) – PRAZO: 03 (três) 
meses. 

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 40/22 – Licitação 
Eletrônica nº 19/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - 
CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: